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میوه زندگی

تجهیزمراکزناباروریدراستانهایکمبرخوردار
مدیرعامل بنیاد ۱۵خرداد از تجهیز مراکز ناباروری استان های محروم و کم برخوردار کشور خبر داد و گفت: تجهیز 
مراکز ناباروری و پرداخــت کمک  هزینه درمان ناباروری بــه زوج های کمتربرخوردار ازجملــه فعالیت های بنیاد در 

زمینه جوانی جمعیت است که در استان های کم برخوردار انجام می شود. 

تسویهبدهکاریسازمانتأمیناجتماعی
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی از تســویه بدهکاری بانکی این سازمان خبر داد. میرهاشم موسوی توضیح 
داد: »در اوایل دولت مردمی این صندوق مبلغ ۱06هزار میلیارد تومان به سیستم بانکی بدهکار بود، ولی به تازگی 

این مبلغ را تسویه و پرداخت کرده ایم.«

گزارش میدانی  از تذکرهای صمیمانه  و مؤدبانه در متروی تئاترشهر و چهارراه ولیعصر عج

عزیزمشالت...
حضور گروه های مردمی در غیاب و غفلت نهادهای مسئول

در همان چارچوبی است که قانون مجاز دانسته 

است: تذکر لسانی؛ نه کمتر و نه بیشتر، آن هم با گزارش
تذکرهــای مودبانــه و متیــن و آرام، بدون 
کوچک ترین درگیری و برخــورد فیزیکی. اینجــا چهارراه 
ولیعصر)عج( و ایستگاه متروی تئاتر شهر است؛ چهارراهی که 
به دلیل وجود زیرگذر پیاده راه و موقعیت جغرافیایی خاص آن که 

هم مرکز شهر است و هم نزدیک چند دانشگاه و اداره مهم دولتی، 
از شــلوغ ترین و پررفت وآمدترین معابر شهر به شمار می آید. 
تعدادی بانو در قالب تشکل های مردمی در این معبر حضور دارند 
تا با یک تذکر ساده و مهربان، حال و هوای شهر را با یادآوری امر به 
رعایت حجاب تغییر دهند. در غیاب نهادهای مسئول، گروه های 
مردمی و تشکل یافته به صورت خودجوش و هماهنگ وارد میدان 

شده اند و با تذکر صمیمانه و مؤدبانه دیگران را به رعایت قانون 
دعوت می کنند. این در حالی است که چندماه است مسئولان به 
بهانه تصویب قانون جدید، اجرای قانون را معطل کرده اند. حال 
آنکه بسیاری از کارشناسان از جمله مسئولان ناجا معتقد هستند 
اساسا نیازی به قانون جدید وجود ندارد و قانون فعلی ظرفیت لازم 

برای توسعه فرهنگ حجاب و عفاف را داراست.
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 تذکر با لحنی آرام

ساعات اولیه صبح است و اینجا از ســروصدای خودروها و موتورسیکلت ها لحظه ای خالی نمی شود. 
ورودی های مترو حسابی شلوغ هستند و تنوع افراد رهگذر از نظر سنی، ظاهر و پوشش جلب توجه 1

می کند. مقابل ورودی های مترو، بانوانی  که با عنوان »سفیران هدایت« معروف شده اند استقرار یافته اند. مقابل هر 
یک از ورودی های پرتردد یکی از این بانوان ایستاده است. وظیفه تذکر دادن به بانوانی که پوشش مناسبی ندارند 
بر عهده این بانوان است و هیچ فرد دیگری در تذکر دادن به خاطیان از قانون و شرع دخالتی نمی کند. توقف آنها 
مقابل ورودی مترو و نظارت آرام و بی هیاهوی شان بر پوشش بانوان کافی است که عابران را بر مسئولیت شان آگاه 
کند. اغلب خانم ها حجابی مناسب دارند، اما در میان آنها خانم هایی هم به چشم می خورند که حد و حدود پوشش 
را رعایت نکرده اند. همان دو کلمه »عزیزم شــالت...« با لحنی آرام و مهربان کافی است تا این خانم ها که شال و 
روسری ها را روی شانه هایشان انداخته یا توی کیف و کوله پشتی شان گذاشته اند حجاب برسربگذارند؛ البته در بین 

عابران، انگشت شمار هم دیده می شوند که تذکر را دریافت می کنند و بدون توجه از کنار این افراد رد می شوند.

احیای یک واجب فراموش شده

محمدی یکی از بانوان تذکردهنده ایستگاه 
می گوید:  »در شرایط فعلی و بعد از اتفاقات 5

تلخی که در جریان بی توجهی به قانون رسمی کشور رخ 
داد، اقشار مختلفی از مردم ناراحت بودند. بی حجابی و 
کم حجابی و بی حیایی عده ای قلیل، بسیاری از مردم را 
از طیف های مختلف مذهبی و غیرمذهبی ناراحت کرده 
بود. صدای مردم درآمده بود که چرا برای این شــرایط 
کســی کاری نمی کند. ما در این شــرایط به این فکر 
افتادیم که خودمان تذکر دادن را در قالب نهی از منکر 
قانونی شــروع کنیم. واقعــا وقتی برخــی از آمارها را 
می شــنویم، دلمان می ســوزد؛ آماری که از فروپاشی 
خانواده ها بر اثر همیــن بی حجابی ها و بی حیایی ها در 
اسناد دادگاه ها وجود دارد.« او همان زمان با دیدن یک 
خانم بی حجاب به او تذکر می دهد و در ادامه می گوید: 
»ما با تعریــف یک کار تشــکیاتی کامــا مردمی و 
هماهنگی با فراجا و دادستانی دست به کار شده ایم. کار 
به این شکل است که برای جلوگیری از ضربه جدی به 
کیان خانواده ها موضوع امر به معــروف را در قالب این 
طرح احیا کرده ایم. افراد داوطلبی که آموزش می بینند 

و در عملیات میــدان حضور دارند تنهــا برای تذکر به 
بی حجابی و بدحجابی اقدام می کنند؛ فقط تذکر لسانی. 
آموزش این افراد هم شامل اصول مواجهه با افراد از نظر 
روانشناسی، کار تشــکیاتی، سواد رسانه ای و عملیات 
میدانی می شود. نتیجه این آموزش هم این بوده که در 
مواجهه با افرادی که می خواستند از قانون تخطی کنند 
و به تذکر این ماموران گوش ندادند، حتی ناســزا هم 
شنیده شده است؛  ولی پاسخ بسیار نرم و همراه با ادب 

دریافت کرده اند.«
این خانــم به آمار و ارقــام جالبی هم اشــاره می کند: 
»بد نیســت بدانید کــه از 10آبان که ایــن طرح آغاز 
شــده تاکنون بیش از 170هزار تذکر لسانی در میدان 
داشتیم که از این بین فقط چند چالش نه چندان جدی 
پیش آمده است. بســیاری از همان معدود کسانی که 
کشــف حجاب کرده اند با همین تذکر مودبانه به قانون 
کشــور تمکین می کنند.« به محمــدی می گویم که 
تکلیف کسانی که روسری یا شال همراه شان نیست چه 
می شــود؟ لبخند می زند و می گوید: »مواردی داشتیم 
که بعد تذکر متوجه شدیم روسری و شال همراه ندارند، 
چند مورد اهدای روسری هم پیش آمد؛ البته خب زیاد 

نیست.«

کسی دنبال عابران راه نمی افتد

آفتاب کم کم روی سنگفرش پیاده روی چهارراه ولیعصر)عج( پهن می شود، 
ولی از جمعیت مسافران عجول و شتاب زده متروی تئاترشهر کم نمی شود. 2

گویا ساعت ها سرپا ایستادن برای این بانوان که اغلب آنها جوان هستند، شاق و دشوار 
به نظر نمی رسد. چهارراه آرام به نظر می رسد و هیچ تنش خاصی دیده نمی شود. حتی 
در مواردی که بعضی از خانم ها، بی توجه به تذکر شــفاهی بانوان سفیر هدایت رد 
می شوند، دخالت فرد دیگری دیده نمی شود. بعد از تذکر دادن، هیچ کسی دنبال عابران 
راه نمی افتد که آنها را به زور مجبور کند حجاب بر سر کنند یا تذکرهای تندتر بدهد. با 
این حال همان تعداد معدود خانم های کشف حجاب کننده هم حرف این بانوان را 
گوش می کنند، این اقتداری به دور از تحکم و توسل به زور و قوه قهریه است. همین 

تذکر زبانی آرام و بدون تنش، خاطیان را برای تمکین قانون مجاب می کند.

بازخوردها برایمان انگیزه بخش بود

یکی دیگر از بانوان تذکردهنده که می بیند دارم با یکی 
از همکارانش صحبت می کنــم، نزدیک می آید. او هم 6

حرف های جالبی دارد: »یکــی از مهم ترین انگیزه های ادامه کار 
برای مــا بازخوردهایی بود کــه از خانواده های شــهدا دریافت 
می کردیم که البته روزهای اول چون نمی دانستند کار از چه سویی 
برگزار و حمایت می شود به ارگان های مختلف ارسال شده بود، ولی 
درنهایت به دست ما رسید. جالب آن روزی بود که شخصی که به 
ظاهر اصا مذهبی نمی رسید با کت و شلوار و کراوات پیش من آمد 
و از اجرای این کار تشکر کرد و گفت: چقدر خوب است که بالاخره 
یک کاری برای ایجاد امنیت بچه هایمــان در جامعه دارد انجام 
می شود. یا روزی که یک آقایی که مدیرعامل یک شرکت بود، برایم 
تعریف کرد که با مواجهه با حضور شما احساس کردم به مرور بافت 
فرهنگی این منطقه تغییر کرده اســت. یکی از افرادی که به من 
بازخورد داد، می گفت:  من از زنجان آمدم. از سمت متروی طالقانی 
که آمدم این  طرف، با دیدن شرایط ذوق کردم. با همسرم تماس 
گرفتم و گفتم: خبر خوب! گویا تغییراتی دارد انجام می گیرد و به 
من گفت: لطفا این کارتان را قطع نکنید و ادامه دهید.« این خانم 
تذکردهنده می گوید: »ما برای این تذکر دادن به شکل مودبانه و 
بدون تنش، آموزش دیده ایم. تاکنون بیش از 7300 ســاعت در 
میدان کار انجام داده ایم. اگر بخواهیم موضوع امر به معروف و نهی 
از منکر را جدی بگیریم و مسئله شــدن آن را در شرایط کنونی 
بررسی کنیم باید بپذیریم که نهی از منکر در کشور زیاد است، اما 
تعداد انگشت شماری از آن دچار چالش می شود. این افراد که دچار 
چالش می شوند را نباید سرزنش کرد، بلکه بررسی ها نشان می دهد 
باید آموزش های اشــتباهی که به مردم داده شــده اســت را از 
مسئولان مطالبه کرد. مسئولان نباید وظیفه حمایت و آموزش 

این امر را فراموش کنند.«

آمار با ما حرف می زند

یکی دیگر از افرادی که داخل مترو مستقر و مشغول 
تذکر است، می گوید: » در این موضوع ما تأکید روی 7

تذکر داریم.  اگر تذکر ما پاســخگو نباشــد با دوربین هایی که 
تصاویر را ضبط کرده اند، چهره را شناسایی می کنیم و معرفی به 
مراجع قضایی انجام می شود. مهم است بدانیم که تذکر ما تنها 
به نداشتن روسری و شــال محدود نمی شود. نخستین بار نهاد 
قضایی به تذکــر اکتفا می کنــد، ولی درصورت تکــرار حتما 
برخوردهای قانونی توسط مقام قضایی صورت خواهد پذیرفت.« 

اینجا از تنش خبری نیست

مریــم، یکــی از فروشــندگان زیرگذر 
چهارراه ولیعصر است. به بهانه خرید از 3

اقامی که در دکه اش به مــردم ارائه می دهد، جلو 
می روم و می پرسم : »اینجا چقدر خلوت است. هفته 
پیش شنیدم شلوغ بوده و خبرهایی شده.« با تعجب 
زیر چشمی نگاهم می کند. معلوم است اعتماد نکرده 
و از حرف زدن امتناع دارد. می گویم : »جالب است 
بعضی ها به حرف این تذکردهنده های حجاب گوش 
نمی کنند. اگر تأثیر ندارد چرا اصا اینجا هستند؟« 
سر صحبت باز می شــود؛ »خبری که نیست. دروغ 
می گویند که اینجا تنش وجود دارد. روزهای اول که 
این خانم ها مستقر شــدند همه ترسیدند. بعضی  از 
مســافران بعد از دریافت تذکرها باور نمی کردند، 
موضوع به همین تذکر ختم می شود، اما عابرانی که 
هر روز از اینجا رد می شــوند، دیگر عادت کرده اند. 
واقعا کاری ندارند؛ خیلی مودب و با آرامش با همه 

صحبت می کنند.«

گمشده ای که پیدا شد

یکی از خانم ها را که حتی روسری دور گردن 
ندارد، دنبال می کنم؛ از ابتدای ورود تا ســوار 4

شــدن به مترو. زیرگذر را که رد می کنیم خودش شــک 
می کند. متوجه می شــوم کــه از ایســتادن خانم های 
تذکردهنده در این محل باخبر اســت. دستش را سمت 
کیفش می برد. انــگار چیزی را گم کــرده که می خواهد 
پیدایش کند. زیپ کیفش را می بندد و مسیرش را ادامه 
می دهد. به محل ایستادن خانم های تذکردهنده که نزدیک 
می شویم سرعتش بالا می رود. ســرش را پایین انداخته 
است. حدود 3متر از او فاصله دارم. یکی از خانم های مستقر 
در ایستگاه ســمتش می رود و می گوید: »عزیزم شالت... 
خانم لطفا شال تان را روی سرتان بگذارید.« سرش را بالا 
می آورد:  »باشه می گذارم. الان مترو می رود.« خانم تذکر 
دهنده دوباره نگاهش می کند و با صدای آرام تری می گوید: 
»لطفا همین الان سرتان کنید.« سرش می کند. روسری، 
همان گمشده ای است که چند قدم قبل در کیفش را برای 

دیدنش باز کرده بود؛ حالا پیدایش می کند.

 آموزش مسئولیت پذیری
فوت و فن دارد

بعضی از والدین برای آســودگی کودک و از ســر دلســوزی 
مســئولیتی به او نمی ســپارند، اما محبوبه امیدی این روش 
تربیتی را صحیح نمی داند و می گوید: »پرورش مسئولیت پذیری 
در کودکان باعث بلوغ فکری، احســاس ارزشمندی و افزایش 
اعتماد به نفس آنها می شود.« این روان شناس و مشاور خانواده 
اختالات روانی را در بزرگســالی از پیامدهای نامطلوب  رشد 
نیافتن مســئولیت پذیری در کودکان ذکــر می کند و توضیح 
می دهد: »ما بایــد تعریف خود را از مســئولیت پذیری کودک 
واقعی کنیم و انتظار نداشته باشیم کودک مانند فردی بزرگسال 
به حل مشــکات خانوادگی، مالی یا اجتماعی اعضای خانواده 
بیندیشــد. اگر کودک از زیر بار انجام وظایف شــخصی خود 
شــانه خالی نکند و با انجام ایــن وظایف به بهبــود و آرامش 
شــرایط خانواده کمک کند، کودکی مســئولیت پذیر است.« 
امیدی اســتفاده از تنبیه و اجبار را برای مسئولیت پذیرکردن 
کودکان صحیح نمی داند و می گوید: »اگر کودک باور کند که 
مسئولیت پذیری او برای والدین امری ارزشمند و مهم است و 
تاش هایش برای انجام وظایف در احســاس رضایت والدین و 
سبک تر شدن بار مسئولیت آنها نقشــی تأثیرگذار دارد، یقینا 
انجام وظایف خود را امری شاق و اجباری تلقی نمی کند و برای 
تأثیرگذار بودن در جمع خانواده تاش خود را به کار می برد.« 
این مشاور خانواده سختگیری، وسواس و کم حوصلگی مادران 
را مانع مسئولیت پذیری فرزند عنوان می کند و ادامه می دهد: 
»کودک برای اینکه وظایفش را بدون نقص انجام دهد به زمان 
نیاز دارد و شما نباید کودک کم سن و سال خود را برای مواردی 
مانند نامرتب تا کردن لباس هایش، سرریز کردن چای یا شیر از 

لیوانش و... مورد مواخذه قرار دهید.«  

نگاه

طوفان الاقصی و آینده ای دیگر

5 گذار از نظم جهانی کهنه
ادامه از 

طوفان الاقصی، یک جنگ معمولی صفحه اول
نیست، بلکه بخشی از تحولات مربوط به  گذار از نظم جهانی کهنه 
به نظم عادلانه تر و متکثر تر اســت. طرف بازنده این تحولات که 
منطقه ای وسیع از تایوان در شرق آسیا تا اوکراین در شرق اروپا و 
فلسطین، سوریه و لبنان در غرب آسیا را شامل می شود، جز آمریکا، 
اسرائیل و انگلیس نیست؛ به همین جهت نمی توان نسبت به آنچه 
بین فلسطین و اسرائیل می گذرد، بی تفاوت بود و  ما باید خود را در 
جهانی احساس کنیم که آن جهان در دل انقاب اسامی تا غزه 
گسترده شده است؛ جهانی که دیگر نه تنها جهان اسرائیل، بلکه 
جهان جریان اســتکباری، دیگر امکان ادامه خود را ندارد و عما 

معادلات قدرت در حال تغییر است.

برکات درک سنت های الهی  آیا در صحنه هــای تجاوزی بس ســنگین کــه رژیم 6
صهیونیستی در مقابل مردم فلسطین پیش آورده، به حق حیات 
برای مردم فلسطین در سنت الهی اندیشیده ایم یا گمان می کنیم 
اسرائیل به جهت قدرتی که دارد، پیروزی را نیز صاحب می شود؟ 
کافی است متوجه حضور فعال ســنت های الهی باشیم تا معنای 
آینده مردم مبارز فلسطین را فهم کنیم. این است بصیرتی که با 
درک سنت های جاری الهی برای انســان پیش می آید؛ امری که 
ما در کربا آموختیم و امروز بعد از کربا   بــا این پیروزی ها قابل 
احساس و لمس اســت. آیا توجه داریم که ســنت خدا، با فریاد 
مظلومیت فلسطینیان، سنگ های دیروز را به موشک های امروزین 
تبدیل کرد؟ و این سنت ادامه دارد و وعده های فوق تصور الهی در 

پیش است.

مقابله با ایران، عین حضور در جبهه اسرائیل است در رخــداد طوفان الاقصی آنچه ما را به اندیشــه دعوت 7
می کند، چیزی نیست جز آنکه جایگاه جریان ها روشن و روشن تر 
می شود تا معلوم شود اپوزیســیون مقابل ایران درواقع فرزندان 
اسرائیل بوده اند و این هشدارباشی است جدی تا به کلیت جریان ها 
بیندیشیم و نه به ضعف ها و قوت های جزئی؛ زیرا به خوبی روشن 
شد مقابله با نظام اســامی ایران، عین حضور در جبهه اسرائیل 
اســت. در این حالت می توانیم متوجه شویم تاریخی در راستای 
ادامه انقاب اسامی در جهان اسام در حال ظهور است و ما باید 
جایگاه خود را نســبت به این تاریخ معلوم کنیم تا در جهانی که 
جهان استکباری نیست، حاضر شویم. اگر کسی همچنان جبهه 
حق را در این زمانه نشناخته اســت، بداند که جای دیگری برای 
اندیشــه و تفکر تاریخی وجود ندارد تا خود را در آنجا معنا کند؛ 

هرچند عامه دهر باشد.

عبرتی بزرگ  چهره وحشی تمدن غربی در آینه اسرائیل و امید برای 8
وارونه نشان دادن حقیقت به کمک رســانه، امری است که ما در 
امروز خود می توانیم به عبرت بزرگی نایل شویم به همان معنایی 
که خداوند در قرآن در مورد یهودیان فرمود: »خداوند متعال کسی 
است که کافران اهل کتاب را در نخستین برخورد )با مسلمانان( 
از خانه هایشــان بیرون راند. گمان نمی کردید آنها خارج شــوند 
و خودشــان نیز گمان می کردند که دژهای محکم شان آنها را از 
عذاب الهی مانع می شود، اما خداوند از آنجا که گمان نمی کردند 
به سراغشان آمد و در قلب آنها ترس و وحشت افکند؛ به گونه ای 
که خانه های خود را با دســت خویش و با دســت مؤمنان ویران 

می کردند؛ پس عبرت بگیرید  ای صاحبان چشم.« )حشر/2(

معنای »به خود واگذاشتگی«  آیا تا کنــون از خود پرســیده ایم راز معجــزه غیرقابل 9
پیش بینی مقاومت در چیست؟ در این مورد خوب است به جایگاه 
تاریخی انقاب اسامی فکر کنیم؛ راهی که گشودگی آن در دل 
حضور در آن پیش می آید؛ در مقابل جبهه ای که تنها با محاسبات 
مادی آینده خود را پیش بینی و خود را معنا کرده و روشن است که 

این یعنی »به خود واگذاشتگی« که عین بی ثمری است.

چاردیواری

 وظایف پدرانه 
در دوران بارداری مادران

دوران بارداری از مهم ترین دوره های زندگی مادران است که در کنار 
دشواری های جسمی، از نظر روحی نیز تأثیرات قابل توجهی بر مادران 

باردار باقی می گذارد. 
در این دوران نقش حمایتی همسران از اهمیت بسزایی برخوردار است 
و عاوه بر تأمین سامت روانی مادر به تحکیم روابط زوجین کمک 
می کند. فاطمه کریمی به نقش حمایتی شوهران اشاره می کند و 
توضیح می دهد: »آشنایی پدران با ویژگی های دوران بارداری سبب 
می شود نیازهای روحی و عاطفی همسرشان را بهتر درک کنند و در 

ایفای نقش حمایتی خود موفقیت بیشتری داشته باشند.« 
این روان شــناس خانواده دادن اطاعات لازم را به همسران وظیفه 
پزشک و مشاور مادر باردار می داند و توضیح می دهد: »اضطراب و 
نگرانی از شایع ترین عوارض روحی دوران بارداری است که به دلیل 
دلواپسی مادر در مورد مسائلی مانند سامت جنین، دشواری های 

زایمان، مشکات مالی و... به وجود می آید.«
 او همدلی با همسر را جزو  وظایف پدران برمی شمرد و می گوید: »اگر 
مادر باردار احساس کند همسرش او را درک می کند و به نگرانی هایش 
اهمیت می دهد، بهتر می تواند این دوره را پشت سر بگذارد.« او تأکید 
می کند همسران نباید مادران باردار را به دلیل احساسات و نگرانی های 
خاص این دوران سرزنش کنند. کریمی می افزاید: »در مواردی غرور 
کاذب پدران سبب می شود شادی و خوشحالی خود را از پدرشدن 
بروز ندهند، درحالی که ابراز احساسات آنها به بهبود حال روحی مادر 
کمک می کند و در ارتباط عاطفی مادر با جنین نیز شور و هیجان 
بیشتری به وجود می آورد. این ارتباط ضامن سامت روحی و روانی 
جنین است و زمینه تولد نوزادی ســالم را فراهم می کند.« فاطمه 
کریمی مشارکت پدر را در انجام امور خانه روشی برای همدلی با مادر 
باردار عنوان می کند و می افزاید: »اگر این کمک به صورت همکاری 
باشد و همسران به صورت مشارکتی کارهای منزل را انجام دهند، مادر 
باردار از این همکاری احساس خوشایندی خواهد داشت و لحظات شاد 
و لذت بخشی برای زوجین رقم می خورد.«  کریمی افزایش اطاعات 
پدران را در مورد شرایط و ویژگی های دوران بارداری زمینه ساز ایجاد 
تفاهم و همدلی زوجین ذکر می کند و می گوید: »پدران باید بدانند 
تغییرات خلق و خو و زودرنجی مادر باردار در این دوران طبیعی است 
و آنها باید نسبت به همسرشان مدارای بیشتری نشان دهند، زمان 
بیشتری در کنار همسرشان باشند و رسیدگی به او را جزو اولویت های 
زندگی قرار دهند.«   به نظر این روانشناس خانواده مهم ترین عامل 
ســامت نوزاد، آرامش مادر در دوران بارداری اســت که این عامل 

مستقیماً به شرایط خانواده ارتباط دارد.

یادداشت

 تضمین رشد
 و بالندگی بانوان در اجتماع

چهارراه ولیعصر چند روزی اســت که 
در فضای مجازی ســر و صدا به پا کرده؛ 
مثا متن هایی شــامل عبارت»برخورد  
وحشیانه« در این بین فضا را گرم کرد که 
دست به دست هم شد. روزهای اول بیشتر 
و  به مرور کمتر. اما هنوز قطع نشــده است. نظرات در مورد رعایت 

حجاب متفاوت است اما خوب است چند نکته را با هم مرور کنیم:
15فروردین 1402در دیدار مسئولان و کارگزاران نظام 1 طبق فرمایــش رهبــر معظم انقــاب کــه در تاریخ 
ایراد شد، »کشف حجاب حرام شرعی و سیاسی است.« پس کمی 

تکلیف تا اینجا مشخص است.
نظم در اجرای قوانین کشور را داشته اند اما در سال های اخیر 2 هرچند گروه های زیادی طی این 43سال تاش بر برهم زدن 
و بعد از رخدادهای مهر 1401این تاش ها بیش ازپیش دیده شده و 

متمرکز روی مسائل مرتبط با حوزه زنان بوده است.
نظام نبوده و از دیرباز با تمدن ایران عجین بوده اســت و 3 حجاب موضوع محدود به امروز و دیروز و این دولت و این 

نه تنها پوشش که به »حیا« در افراد برمی گردد.
مطلوب و مورد توجه جمهوری اســامی است و از بهمن 4 جالب این اســت که حضور زن در جامعــه یکی از موارد 
1357تاکنون بارها و بارها این موضوع ثابت شده که این نظام یکی از 
بسترهای موفق »رشد و بالندگی بانوان در اجتماع« بوده است اما 
همین نکته برای کوردلان و ناشنوایانِ حق و حقیقت، آزاردهنده 
است لذا هدف حمله رســانه ها و اتاق فکرهایی قرار گرفته شد که 

چشم ندارند بالندگی سالم بانوان این کشور را ببینند.
فارسی زبان شان را بر تخریب قوانینی تعریف کردند که پایه 5 در این راستا ماموریت اجیرشــدگان خود در رسانه های 
و اساس حضور زن در اجتماع اســت و اولویت هم با تخریب قانون 

»پوشش اجباری« بود.
پوشش در قرآن کریم ارائه داده است، موضوع حدود شرعی 6 از آنجا که دین اسام آیات متعددی را برای رعایت حدود 

این پوشش همیشه از سوی مسلمانان واجب الاجرا بوده است.
در جامعه به مرد و زن توصیه شده است،   از امر به معروف و 7 در کنار تمام اصول و فروع دین که برای حفظ تعامل سالم 

نهی از منکر نیز به عنوان یکی دیگر از واجبات نام برده شده است.
بودن زن و نه زن بودن او«، همیشــه مورد نقد و بررسی 8 رعایت اصولی برای دوری از حواشی و پرداختن به »انسان 
جامعه شناسان و پژوهشگران امر بوده   اما تأثیر امر به معروف و نهی از 
منکر با تأکید بر تذکر لسانی، در این مسیر برای رسیدن و »نزدیک 

شدن به قله« انکارناپذیر است.
اسامی متضمن دوری از حواشی و پرداختن به اصل است 9 وجود قانونی برای رعایت حداقل های پوشش در جمهوری 
و مطالبه رعایت قوانین از سوی مسئولان و مردم حاضر در میدان نیز 

از حقوق اولیه اعضای هر جامعه ای است.

محدث تک فلاح؛ دبیر گروه  خانواده


